АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.10.2016

      № 236

   г. Новошахтинск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 31.12.2015 № 254

В связи с уточнением бюджетных ассигнований:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 31.12.2015 № 254 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» на 2016 год» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города от 10.06.2016 № 94 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 31.12.2015 № 254».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                                      И.Н. Сорокин

Распоряжение вносит

управление жилищной политики

Администрации города

Приложение

к распоряжению

Администрации города

 от 31.10.2016  № 236
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 31.12.2015 № 254
«Об утверждении плана «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным
жильем жителей» на 2016 год»
Приложение к распоряжению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 31.12.2015 № 254

ПЛАН

реализации  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение
доступным и комфортным жильем жителей» на 2016 год
	№      п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (руководитель/ФИО)
	Контрольное событие программы
	Ожидаемый результат                (краткое описание)
	Срок реали-зации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс. руб.)

	всего
	федераль-ный

бюджет

	областной бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Обеспечение жильем молодых семей, отдельных категорий граждан и выполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями категорий граждан, установленных областным и федеральным законодательством»

	Начальник управления жилищной политики Администрации горо-          да — Маловичко О.А.

	56 755,9
	8 826,9
	47 421,5
	507,5
	-

	1.1.
	Основное мероприятие. Улучшение жилищных условий и исполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

	Начальник управления жилищной политики Администрации горо-            да — Маловичко О.А.

	56 755,9
	8 826,9
	47 421,5
	507,5
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.1.
	Мероприятие. Обеспечение жильем молодых семей
	Начальник управления жилищной политики Администрации горо-             да — Маловичко О.А.
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Приобретение (строительство) участниками подпрограммы жилых помещений
	2016 год
	8 432,8
	1 211,3
	6 714,0
	507,5
	-

	1.1.2.
	Мероприятие. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Начальник управления жилищной политики Администрации горо-             да — Маловичко О.А.
	Размещение заказов на приобретение жилых помещений в муниципальную собственность
	Заключение договоров найма специализированного жилищного фонда
	2016 год
	40 707,5
	-
	40 707,5
	-
	-

	1.1.3.
	Мероприятие. Обеспечение жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	Начальник управления жилищной политики Администрации города — Маловичко О.А.
	Подготовка проекта постановления о пофамильном распределении средств
	Приобретение жилых помещений
	2016 год
	7 615,6
	7 615,6
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма № 2 «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности, и переселение граждан из аварийного жилищного фонда города»
	Начальник управления жилищной политики Администрации горо-              да — Маловичко О.А.,

директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» — Карасев А.К.

	46 130,8
	-
	42 471,7
	3 659,1
	-

	2.1.
	Основное мероприятие. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилье
	Начальник управления жилищной политики Администрации города — Маловичко О.А.,

директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» — Карасев А.К.

	46 130,8
	-
	42 471,7
	3 659,1
	-

	2.1.1.
	Мероприятие. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города
	Начальник управления жилищной политики Администрации горо-                  да — Маловичко О.А.
	Заключение договоров купли-продажи (участия в долевом строительстве) жилых помещений, заключение соглашений о выплате выкупной стоимости
	Заключение договоров социального найма, договоров мены
	2016 год
	46 130,8
	-
	42 471,7
	3 659,1
	-

	3.
	Подпрограмма № 3 «Управление в сфере капитального строительства города»
	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» — Карасев А.К.

	2016 год
	5 260,5
	-
	-
	5 260,5
	-

	3.1.
	Основное мероприятие. Управление в сфере капитального строительства города
	Директор МКУ г. Новошахтинска «УКС» — Карасев А.К.
	Освоение финансовых средств  по виду деятельности: «Капитальное строительство»
	Освоение финансовых средств в полном объеме по виду деятельности: «Капитальное строительство»
	2016 год
	5 260,5
	-
	-
	5 260,5
	-

	Итого по программе

	108 147,2
	8 826,9
	89 893,2
	9 427,1
	-

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                               Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами Администрации города                                                                                               Ю.А. Лубенцов